
Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami – 14 stycznia 2016 roku

Szanowni Państwo!

Już  od  ćwierćwiecza  nie  szczędzimy  wysiłków,  by  coraz  lepiej  służyć

samorządowej  wspólnocie,  by  naszą  gminę  unowocześniać  i  rozwijać  zgodnie  z

oczekiwaniami jej mieszkańców. Nie pomijamy żadnej sfery samorządowego życia i

współpracujemy ze wszystkimi, którym na sercu leży dobro Krotoszyna. Wiem, że

jest  ono ważne także  dla  Państwa.  Mogłem się  o  tym przekonać  w czasie  wielu

naszych rozmów i spotkań. Krotoszyńskie przedsiębiorstwa potrafią odnaleźć swoje

miejsce w krajobrazie gospodarczym nie tylko gminy czy regionu, ale także kraju i

świata.  Widzimy  Państwa  wysiłek  i  go  doceniamy.  Jesteśmy  świadomi  roli,  jaką

prowadzone przez Państwa firmy pełnią w rozwoju naszej społeczności. Wpływające

do budżetu gminy podatki znacznie powiększają nasze możliwości inwestycyjne.

Po zakończeniu rewitalizacji krotoszyńskiego rynku najważniejszą inwestycją

samorządu  gminnego  stała  się  budowa  nowoczesnej  hali  sportowej,  poprzedzona

rozbiórką dotychczasowej sali gimnastycznej i połączona z modernizacją budynków

szkolnych.  Obejmowała  ona  remont  i  przebudowę  pomieszczeń,  wykonanie

termomodernizacji,  wymianę  instalacji  elektrycznej,  wodno  –  kanalizacyjnej  oraz

centralnego ogrzewania.  Powstała  droga wewnętrzna,  parkingi,  plac  rekreacyjny i

tereny  zielone.  Zarządzanie  całym  kompleksem  sportowym  powierzono  Centrum

Sportu  i  Rekreacji  WODNIK.  W godzinach przedpołudniowych z  hali  korzystają

uczniowie Zespołu Szkół  nr  3  w Krotoszynie,  natomiast  godziny popołudniowe i

weekendy  przeznaczone  są  dla  mieszkańców  gminy,  klubów  oraz  stowarzyszeń

sportowych.  Inwestycja  sfinansowana  została  ze  środków  własnych  gminy  oraz

dodatkowych  źródeł  zewnętrznych.  Głównym  źródłem  finansowania  stała  się

pożyczka długoterminowa niskooprocentowana (ok.  1%) w wysokości  około 14,5

mln zł uzyskana z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Inicjatywy JESSICA.

Otrzymaliśmy  również  dotację   w  wysokości  2  mln  zł  z  Ministerstwa  Sportu  i

Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wkład gminy wyniósł

około 1,5 mln zł.



W latach 2010 – 2012 wykonaliśmy 13 zadań inwestycyjnych, które złożyły

się na uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w naszym mieście. Uzyskane

wtedy  oszczędności  i  zgoda  Ministerstwa  Środowiska  pozwoliły  nam  rozszerzyć

pierwotny projekt i zmodernizować oczyszczalnię ścieków, która dzięki temu spełnia

dziś dyrektywy unijne. Prace trwały do końca marca ubiegłego roku i kosztowały

prawie  13  milionów  złotych.  Sprawne  wykonanie  modernizacji  umożliwiło  nam

kolejne  rozszerzenie  projektu,  dzięki  czemu  za  niecałe  4  miliony  mogliśmy

zmodernizować  sieć  kanalizacyjną  w  ulicy  Stawnej,  Wiśniowej  i  Raszkowskiej.

Łączne  koszty  drugiego  etapu  uporządkowania  gospodarki  wodno  -  ściekowej

zrealizowanego w latach 2010 – 2015 wyniosły ponad 56 milionów złotych, z czego

ponad  połowę  wyniosły  środki  unijne.  Warto  w  tym miejscu  powiedzieć,  że  na

obszarach,  gdzie  nie  planujemy  budowy  sieci  kanalizacyjnej,  planujemy

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Obok tych dużych przedsięwzięć gmina realizowała także mniejsze, związane

z budową nowych dróg. Powstały one w Unisławiu i Chwaliszewie. W Krotoszynie

dotyczyło to ulicy Jarzębinowej, Kossaka, Owocowej, Szymanowskiego, Pszennej i

Północnej.  Dofinansowaliśmy budowę prowadzącego do Henrykowa ciągu pieszo-

rowerowego realizowanego przez Starostwo Powiatowe  na ulicy Kozala. Dokonano

rozbudowy  budynku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Benicach  oraz

termomodernizacji Wiejskiego Domu Kultury w Gorzupi. W Kobiernie i Tomnicach

powstały  obiekty  kulturalno-rekreacyjne.  Zmianie  uległ  wygląd  dawnego  dworca

PKS.  Miejsce  dotychczasowych  pawilonów  zajęły  nowe  kontenery,  służące  jako

poczekalnia, kasa i zaplecze dla kierowców. Powstały cztery nowe siłownie, na Placu

Szkolnym,  na  ulicy  Kurpińskiego  i  Spokojnej.  Czwarta  umieszczona  jest  w

sąsiedztwie kościoła  pod wezwaniem św. Marii  Magdaleny, a jej  wyposażenie  za

niewielką  odpłatnością  otrzymaliśmy  od  firmy  Jotkel.  Na  drogach  wylotowych  z

Krotoszyna w kierunku Rawicza i Poznania stanęły bilbordy, które wykorzystujemy

do informowania  społeczności  o  przygotowywanych  wydarzeniach  kulturalnych  i

społecznych. Wspomnieć jeszcze trzeba o rekonstrukcji prehistorycznego grobowca

w lasach smoszewskich.  Jeden z  wielu znajdujących się  tam kurhanów został  po
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kilku  latach  prac  prowadzonych  przez  archeologów  z  Uniwersytetu  Adama

Mickiewicza  odtworzony,  a  zwiedzający  go  mogą  zobaczyć  leżącego  w  nim

manekina przedstawiającego dostojnika z epoki brązu i  poznać podstawowe fakty

dotyczące tamtych czasów. 

Wkrótce  rozpoczną  się  prace  kończące  rewitalizację  centrum.  Około  2,5

miliona złotych, które gmina otrzymała jako zwrot podatku VAT po wybudowaniu

wspomnianej  już  hali  sportowej  umożliwią  remont  przylegających do rynku ulic:

Piekarskiej,  Kaliskiej,  Kaszarskiej,  Gołębiej  i  części  ulicy  Farnej.  Przebudowie

ulegnie  nawierzchnia  ulic,  miejsca  parkingowe  oraz  sieć  kanalizacyjna  i

wodociągowa.

Planujemy  już  następne  inwestycje.  Przystąpiliśmy  do  opracowania

dokumentacji  na  ulice  w  Salni,  Orpiszewie,  Ustkowie,  Benicach  i  Krotoszynie.

Ważne  przedsięwzięcie  drogowe  to  budowa  łącznika  między  ulicami  Mahle  a

Przemysłową.  Realizacja  tej  inwestycji  odbywać  się  będzie  przy  współudziale

powiatu a także Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Gmina i

powiat podzielą się kosztami związanymi z przygotowaniem dokumentacji drogowej,

a PGKiM opracuje dokumentację  związaną z budową sieci  wodno-kanalizacyjnej.

Termin budowy drogi uzależniony będzie od możliwości pozyskania dofinansowania

ze  środków  zewnętrznych. W  porozumieniu  z  powiatem  zleciliśmy  opracowanie

koncepcji nowych tras rowerowych. Gmina poniosła koszty opracowania związane z

trasami  i  miejscami  postojowymi  w  mieście,  powiat  zapłacił  za  dokumentację

związaną  z  terenami  wiejskimi.  Zostało  przygotowane  studium korytarzowe  oraz

studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe  wraz  z  materiałami  do  decyzji  o

środowiskowych  uwarunkowaniach  dotyczących  budowy  obwodnicy  Krotoszyna,

Zdun  i  Cieszkowa  w  ciągu  drogi  krajowej  numer  15.  Dokumentacja  została

pozytywnie  zaopiniowana  przez  oddział  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i

Autostrad w Poznaniu i czekamy teraz na akceptację centrali w Warszawie. Podobne

Studium jest opracowywane dla obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 36. Trwają

uzgodnienia  projektantów  z  Generalną  Dyrekcją  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w
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Warszawie.   Trwają  prace  projektowe dotyczące  całościowego  zagospodarowania

Błonia i gruntownej przebudowy stadionu.

Wydatki majątkowe w roku 2015 wyniosły prawie 20 milionów złotych. W

latach 2011 – 2015 przekroczyły one kwotę 142 milionów złotych, co oznacza, że co

roku  na  inwestycje  wydawaliśmy  prawie  28,5  miliona,  czyli  ponad  ¼ dochodów

gminy. Rok 2016 będzie rokiem spokojniejszego inwestowania, ponieważ pod uwagę

brać musimy możliwości pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych. W roku

2016 na inwestycje zaplanowano tylko 6 milionów, a wszystkie wydatki budżetowe

wyniosą  prawie  108  milionów.  Dochody  zostały  zaplanowane  w  wysokości  113

milionów. Mamy jednak nadzieję, że po ostatecznym rozliczeniu roku 2015 wydatki

majątkowe wzrosną o kilka milionów,  a po dodaniu wydatków niewygasających,

które wynoszą prawie 4 miliony, poziom finansowania inwestycji w roku 2016 zbliży

się do kwot ubiegłorocznych. Chciałbym podkreślić, że dochody gminy związane z

prowadzeniem działalności gospodarczej, czyli udziały gminy we wpływach z PIT,

CIT oraz podatek od nieruchomości rosną znacznie szybciej niż średnia krajowa. To

jednoznaczny dowód rozwoju prowadzonych przez Państwa firm i, rzecz jasna, dobre

perspektywy dla  gminy.  Rośnie  liczba poręczeń,  udzielanych przez Samorządowy

Fundusz Poręczeń Kredytowych. Jego udziałowcy to Bank Gospodarstwa Krajowego

i 35 gmin, miast i powiatów, wśród nich Krotoszyn, który pod względem wielkości

udziałów zajmuje trzecie miejsce. Do dnia 31 grudnia 2015 roku z oferty funduszu

skorzystało  198  krotoszyńskich  przedsiębiorców.  Kwota  poręczeń  wyniosła  15,5

miliona zł. O kilka procent rocznie zwiększa się powierzchnia, na której prowadzona

jest  działalność  gospodarcza.  31  grudnia  2015 roku  wynosiła  prawie  520 tysięcy

metrów kwadratowych i była o 5 tysięcy metrów większa niż przed rokiem.

Szanowni Państwo!

Wszystkim właścicielom, dyrektorom i prezesom firm, dużych, średnich i małych,

rzemieślnikom, osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą gratuluję

ducha przedsiębiorczości, przezorności, rozwagi, ale także zdecydowania i gotowości

do  podejmowania  ryzyka,  bo  przecież  decyzje  ekonomiczne,  poparte  nawet

największą wiedzą i doświadczeniem, nie zawsze przynoszą spodziewane korzyści.

4



Podziękować  chciałbym wszystkim firmom,  które  zechciały  podzielić  się  z  nami

wiedzą o ubiegłorocznych osiągnięciach, ich właścicielom i osobom zarządzającym,

że potrafią stawiać czoła wyzwaniom i budować gospodarczą siłę miasta. To dzięki

Państwu  bezrobocie  w  naszym  powiecie  na  koniec  2015  roku  wyniosło  5,7%.

Gratuluję  wszystkich  otrzymanych  wyróżnień,  nagród  i  certyfikatów.  Dziękuję

wszystkim  tym  osobom,  które  swoją  pełną  poświęcenia  i  oddania  pracą  służą

rozwojowi naszej społeczności; przedstawicielom firm, spółdzielni, banków, szkół,

instytucji  i  organizacji,  osobom  pełniącym  funkcje  publiczne  i  przedstawicielom

sfery prywatnej, dyrektorom i pracownikom za wszystkie te czyny i decyzje, które

służyły dobru naszej gminy i jej mieszkańców. Niech rok 2016 przyniesie Państwu

uśmiech  i  pogodę  ducha,  wiarę  w  głęboki  sens  przedsięwzięć  ekonomicznych  i

wytrwałość w dążeniu do celu. Tego życzę także Państwa rodzinom, znajomym i

pracownikom. Wszystkiego najlepszego!!!

Zapraszam Państwa do wysłuchania krótkich wystąpień, które nasuną Państwu,

być może, nowe pomysły na rozwój działalności. Jako pierwsza głos zabierze pani

Aneta  Karkosz,  prezes  przywoływanego  już  dziś  Samorządowego  Funduszu

Poręczeń  Kredytowych  z  Gostynia,  z  którą  współpracujemy  już  od  lat  12.  Pani

Katarzyna  Prociak  podzieli  się  z  Państwem informacjami  na  temat  Wałbrzyskiej

Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej,  którą  reprezentuje,  a  pan  Przemysław  Wójcik,

naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu starostwa powiatowego przedstawi te

działania powiatu, które mają na celu dostosowanie systemu kształcenia na poziomie

szkół średnich do potrzeb krotoszyńskiej gospodarki.
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